
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2021-098

PUBLIÉ LE  6 MAI 2021



Sommaire

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2021-05-05-00008 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 11 078 1375 0 

autorisant Monsieur Fahmi ABID à

exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé ECOLE DE

CONDUITE LES SEPT MARES situé 21 Rue du Chemin aux B�ufs à

ELANCOURT (78 990)

 (3 pages) Page 3

78-2021-05-05-00009 - ARRÊTÉ portant retrait de l�agrément référencé R 16

078 001 0 délivré à Monsieur Hichem BEN ALI pour l�exploitation d�un

établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité

routière dénommé « ID STAGES » situé 190 rue Marcelle Isoard Oxydium

Concept Bât. A à AIX EN PROVENCE (13290) (2 pages) Page 7

78-2021-05-05-00010 - ARRÊTÉ portant retrait de l�agrément référencé R 17

078 001 0 délivré à Madame Nadia CHERFI pour l�exploitation d�un

établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité

routière dénommé « PREVENT FORMATION » situé 12 avenue des Prés à

MONTIGNY LE BRETONNEUX (78180)

 (2 pages) Page 10

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de

l'énergie d'Ile-de-France /

78-2021-01-22-00043 - Arrêté interpréfectoral n° 2021/DRIEE/SPE/012 relatif

à la prolongation du délai de la phase de décision du dossier d'autorisation

environnementale au titre du code de l'environnement concernant la

construction et l'exploitation d'une plate-forme portuaire multimodale (4

pages) Page 13

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2021-05-06-00001 - Arrêté portant autorisation de l�enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de police municipale de la

commune de BEYNES (3 pages) Page 18

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2021-05-05-00011 - Arrêté n° 2021-00399

prorogeant l�arrêté n°

2021-00240 du 26 mars 2021 (1 page) Page 22

2



DDT

78-2021-05-05-00008

ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 11 078 1375 0 

autorisant Monsieur Fahmi ABID à exploiter un

établissement d�enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé ECOLE DE

CONDUITE LES SEPT MARES situé 21 Rue du

Chemin aux B�ufs à ELANCOURT (78 990)

DDT - 78-2021-05-05-00008 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 11 078 1375 0 

autorisant Monsieur Fahmi ABID à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière dénommé ECOLE DE CONDUITE LES SEPT MARES situé 21 Rue du Chemin aux B�ufs à ELANCOURT (78 990)

3



DDT - 78-2021-05-05-00008 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 11 078 1375 0 

autorisant Monsieur Fahmi ABID à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière dénommé ECOLE DE CONDUITE LES SEPT MARES situé 21 Rue du Chemin aux B�ufs à ELANCOURT (78 990)

4



DDT - 78-2021-05-05-00008 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 11 078 1375 0 

autorisant Monsieur Fahmi ABID à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière dénommé ECOLE DE CONDUITE LES SEPT MARES situé 21 Rue du Chemin aux B�ufs à ELANCOURT (78 990)

5



DDT - 78-2021-05-05-00008 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 11 078 1375 0 

autorisant Monsieur Fahmi ABID à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière dénommé ECOLE DE CONDUITE LES SEPT MARES situé 21 Rue du Chemin aux B�ufs à ELANCOURT (78 990)

6



DDT

78-2021-05-05-00009

ARRÊTÉ portant retrait de l�agrément référencé

R 16 078 001 0 délivré à Monsieur Hichem BEN

ALI pour l�exploitation d�un établissement

chargé d�organiser les stages de sensibilisation à

la sécurité routière dénommé « ID STAGES »

situé 190 rue Marcelle Isoard Oxydium Concept

Bât. A à AIX EN PROVENCE (13290)

DDT - 78-2021-05-05-00009 - ARRÊTÉ portant retrait de l�agrément référencé R 16 078 001 0 délivré à Monsieur Hichem BEN ALI pour

l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « ID STAGES » situé

190 rue Marcelle Isoard Oxydium Concept Bât. A à AIX EN PROVENCE (13290)

7



DDT - 78-2021-05-05-00009 - ARRÊTÉ portant retrait de l�agrément référencé R 16 078 001 0 délivré à Monsieur Hichem BEN ALI pour

l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « ID STAGES » situé

190 rue Marcelle Isoard Oxydium Concept Bât. A à AIX EN PROVENCE (13290)

8



DDT - 78-2021-05-05-00009 - ARRÊTÉ portant retrait de l�agrément référencé R 16 078 001 0 délivré à Monsieur Hichem BEN ALI pour

l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « ID STAGES » situé

190 rue Marcelle Isoard Oxydium Concept Bât. A à AIX EN PROVENCE (13290)

9



DDT

78-2021-05-05-00010

ARRÊTÉ portant retrait de l�agrément référencé

R 17 078 001 0 délivré à Madame Nadia CHERFI

pour l�exploitation d�un établissement chargé

d�organiser les stages de sensibilisation à la

sécurité routière dénommé « PREVENT

FORMATION » situé 12 avenue des Prés à

MONTIGNY LE BRETONNEUX (78180)

DDT - 78-2021-05-05-00010 - ARRÊTÉ portant retrait de l�agrément référencé R 17 078 001 0 délivré à Madame Nadia CHERFI pour

l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « PREVENT

FORMATION » situé 12 avenue des Prés à MONTIGNY LE BRETONNEUX (78180)

10



DDT - 78-2021-05-05-00010 - ARRÊTÉ portant retrait de l�agrément référencé R 17 078 001 0 délivré à Madame Nadia CHERFI pour

l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « PREVENT

FORMATION » situé 12 avenue des Prés à MONTIGNY LE BRETONNEUX (78180)

11



DDT - 78-2021-05-05-00010 - ARRÊTÉ portant retrait de l�agrément référencé R 17 078 001 0 délivré à Madame Nadia CHERFI pour

l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « PREVENT

FORMATION » situé 12 avenue des Prés à MONTIGNY LE BRETONNEUX (78180)

12



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France

78-2021-01-22-00043

Arrêté interpréfectoral n° 2021/DRIEE/SPE/012

relatif à la prolongation du délai de la phase de

décision du dossier d'autorisation

environnementale au titre du code de

l'environnement concernant la construction et

l'exploitation d'une plate-forme portuaire

multimodale

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2021-01-22-00043 - Arrêté

interpréfectoral n° 2021/DRIEE/SPE/012 relatif à la prolongation du délai de la phase de décision du dossier d'autorisation

environnementale au titre du code de l'environnement concernant la construction et l'exploitation d'une plate-forme portuaire

multimodale

13



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2021-01-22-00043 - Arrêté

interpréfectoral n° 2021/DRIEE/SPE/012 relatif à la prolongation du délai de la phase de décision du dossier d'autorisation

environnementale au titre du code de l'environnement concernant la construction et l'exploitation d'une plate-forme portuaire

multimodale

14



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2021-01-22-00043 - Arrêté

interpréfectoral n° 2021/DRIEE/SPE/012 relatif à la prolongation du délai de la phase de décision du dossier d'autorisation

environnementale au titre du code de l'environnement concernant la construction et l'exploitation d'une plate-forme portuaire

multimodale

15



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2021-01-22-00043 - Arrêté

interpréfectoral n° 2021/DRIEE/SPE/012 relatif à la prolongation du délai de la phase de décision du dossier d'autorisation

environnementale au titre du code de l'environnement concernant la construction et l'exploitation d'une plate-forme portuaire

multimodale

16



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2021-01-22-00043 - Arrêté

interpréfectoral n° 2021/DRIEE/SPE/012 relatif à la prolongation du délai de la phase de décision du dossier d'autorisation

environnementale au titre du code de l'environnement concernant la construction et l'exploitation d'une plate-forme portuaire

multimodale

17



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-06-00001

Arrêté portant autorisation de l�enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de

police municipale de la commune de BEYNES

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-06-00001 - Arrêté portant autorisation de l�enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de police municipale de la commune de BEYNES 18



Cabinet
Direction des sécurités

Bureau des polices administratives

Arrêté n° 
Portant autorisation de l’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police

municipale de la commune de BEYNES

Le préfet des Yvelines,
Officier de la Légion d’honneur,

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.241-2 et R.241-8 à R.241-15 ;

Vu la loi n°78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés ;

Vu le décret n°2019-140 du 27 février 2019 portant application de l’article L.241-2 du code de la
sécurité intérieure et relatif à la mise en œuvre de traitements de données à caractère personnel
provenant des caméras individuelles des agents de police municipale ;

Vu la demande adressée par le maire de la commune de BEYNES, en vue d’obtenir l’autorisation de
procéder à l’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale de la
commune de BEYNES ;

Vu la convention de coordination des interventions de la police municipale et des forces de sécurité de
l’État du 15 mars 2021 ;

Considérant que la demande transmise par le maire de la commune de BEYNES est complète et
conforme aux exigences du décret du 27 février 2019 susvisé ;

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet ,

Arrête :

Article 1 : L’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale de la
commune de BEYNES est autorisé au moyen de 4 (quatre) caméras individuelles fournies aux agents
de police municipale au titre de l’équipement des personnels.

1/3

Tél : 01.39.49.78.00
Mél : pref-  polices-municipales  -@yvelines.gouv.fr  

1 rue Jean Houdon – 78010 Versailles CEDEX     

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-06-00001 - Arrêté portant autorisation de l�enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de police municipale de la commune de BEYNES 19



Article 2 : La commune doit informer le public par le biais de son site internet ou à défaut, par voie
d’affichage en mairie de l’équipement de ses agents de police municipale en caméras individuelles et des
modalités d’accès aux images.

Article 3 : Les caméras sont portées de façon apparente par les agents de police municipale et un signal
visuel spécifique indique si la caméra enregistre. Le déclenchement de l’enregistrement fait l’objet d’une
information des personnes filmées, sauf si les circonstances y font obstacle. Cet enregistrement, qui n’est
pas permanent, a pour finalités la prévention des incidents au cours des interventions des agents, le
constat des infractions et la poursuite de leurs auteurs par la collecte de preuves, ainsi que la formation et
la pédagogie des agents.

Article 4 : Lorsque les agents de police municipale ont procédé à l’enregistrement d’une intervention
dans les conditions prévues à l’article L.241-2 du code de la sécurité intérieure et au décret du 27 février
2019, les données enregistrées par les caméras individuelles sont transférées sur un support
informatique sécurisé dès leur retour au service. Les enregistrements ne peuvent être consultés qu’à
l’issue de l’intervention et après leur transfert sur un support informatique sécurisé. Aucun système de
transmission permettant de visionner les images à distance en temps réel ne peut être mis en œuvre.

Article 5 : Le responsable du service de la police municipale et les agents de police municipale
individuellement désignés et habilités par le responsable du service ont seuls accès aux données et
informations enregistrées dans les traitements, dans la limite de leurs attributions respectives de leur
besoin d’en connaître. Ces personnes sont seules habilitées à procéder à l’extraction des données et
informations enregistrées pour les besoins exclusifs d’une procédure judiciaire, administrative ou
disciplinaire ou dans le cadre d’une action de formation et de pédagogie des agents.

Article 6 : Dans le cadre d’une procédure judiciaire, administrative ou disciplinaire, ou d’une action de
formation et de pédagogie des agents peuvent être destinataires de tout ou partie des données et
informations enregistrées dans les traitements : 

- les officiers et agents de polices judiciaire de la police nationale et de la gendarmerie nationale
- les agents des services d’inspection générale de l’État
- le maire en qualité d’autorité disciplinaire
- les membres des instances disciplinaires et les agents en charge de l’instruction des dossiers

présentés à ces instances
- les agents chargés de la formation des personnels.

Article 7 : Les données et informations sont conservées pendant six mois à compter du jour de leur
enregistrement. A l’issue, elles sont effacées automatiquement des traitements. Lorsque les données ont,
dans le délai de six mois, été extraites et transmises pour les besoins d’une procédure judiciaire,
administrative ou disciplinaire, elles sont conservées selon les règles propres à chacune de ces
procédures. Les données utilisées à des fins pédagogiques et de formation sont anonymisées. 

2 /3

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-06-00001 - Arrêté portant autorisation de l�enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de police municipale de la commune de BEYNES 20



Article 8 : Chaque opération de consultation d’extraction et d’effacement de données fait l’objet d’un
enregistrement dans le traitement ou, à défaut d’une consignation dans un registre spécialement ouvert
à cet effet. La consignation est réalisée conformément aux dispositions de l’article R.241-14 du code de
la sécurité intérieure.

Article 9 : Dès notification du présent arrêté, le maire de la commune de BEYNES adresse à la
commission nationale de l’informatique et des libertés (CNIL) un engagement de conformité aux
dispositions des articles R.241-8 à R.241-15 du code de la sécurité intérieure.

L’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale autorisé par le présent
arrêté ne peut être mis en œuvre qu’après réception du récépissé de la commission nationale de
l’informatique et des libertés (CNIL). Une copie de ce récépissé doit être adressée aux services
préfectoraux.

Article 10 : Toute modification portant sur le nombre de caméras individuelles doit faire l’objet d’une
demande d’autorisation auprès des services préfectoraux.

Article 11 : Le sous-préfet, directeur de cabinet et le maire de la commune de BEYNES, sont chargés
chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture des Yvelines.

Fait à Versailles, le 6 mai 2021

Pour le préfet et par délégation,
Le sous-préfet, directeur de cabinet,

signé

Thomas LAVIELLE

En application de l’article L.411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision peut faire l’objet
d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux articles R.421-1 à R.421-5 du
code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de deux mois à compter de la publication au
recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un recours
hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires juridiques – bureau des polices
administratives). 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommence à courir à l’égard de la
décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un et l’autre rejetés.

3/3

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-06-00001 - Arrêté portant autorisation de l�enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de police municipale de la commune de BEYNES 21



Préfecture de Police de Paris

78-2021-05-05-00011

Arrêté n° 2021-00399

prorogeant l�arrêté n° 2021-00240 du 26 mars

2021

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-05-05-00011 - Arrêté n° 2021-00399

prorogeant l�arrêté n° 2021-00240 du 26 mars 2021 22



 
 
 
 

Arrêté n° 2021-00399 
prorogeant l’arrêté n° 2021-00240 du 26 mars 2021 

 
 
 

Le préfet de police, 
 
Vu l’arrêté n° 2021-00240 du 26 mars 2021 autorisant les agents agréés du service interne de 

sécurité de la SNCF à procéder entre le 27 mars et le 30 avril 2021 à des palpations de sécurité 
dans certaines gares et véhicules de transport qui les desservent situés dans le secteur de 
Versailles - La Verrière – Plaisir Grignon ; 

Vu la saisine en date du 5 mai 2021 de la direction de la sûreté de la SNCF ; 

Considérant que la recrudescence de rixes impliquant une population jeune sur fond de 
conquête de territoire constatée dans le secteur de Versailles – La Verrière – Plaisir Grignon 
ainsi que le regroupement de bandes de jeunes susceptibles de s’affronter et de créer des 
désordres perdurent, malgré la mise en œuvre de l’arrêté susvisé ; qu’il convient, dès lors, de 
poursuivre l’action quotidienne et appuyée des équipes du service interne de sécurité de la 
SNCF en les autorisant à procéder à des palpations de sécurité pour prévenir ces troubles ; 

 
 Arrête : 
 
Art. 1er - A l’article 1er de l’arrêté du 26 mars 2021 susvisé, la date : « 30 avril 2021 » est 
remplacée par la date : « 30 juin 2021 ». 
 
Art. 2  - Le préfet des Yvelines, le préfet, directeur du cabinet, la directrice de la sécurité de 

proximité de l’agglomération parisienne et le président du directoire de la SNCF sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des 
actes administratifs de la préfecture de police et de la préfecture des Yvelines. 

 
 Fait à Paris, le 05 mai 2021  
 

 Le Préfet de Police 
                                                                                     Le Préfet, Directeur du Cabinet 
 
                                                                                                                                             Signé 

 
                                                                                                David CLAVIERE  
 

 
 
 
 
 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-05-05-00011 - Arrêté n° 2021-00399

prorogeant l�arrêté n° 2021-00240 du 26 mars 2021 23


